



Plac przed Starostwem Powiatowym w Ostródzie po raz dwudziesty trzeci zgromadził rolników z całego powiatu, mieszkańców miasta, a także przedstawicieli różnych szczebli samorządowych. Powiatowe Wzrost Plonów zorganizowane 8 września już na stałe wpisano się w kalendarz najważniejszych wydarzeń odbywających się w powiecie ostródzkim.

Organizatorami XXIII Dożynek Powiatu Ostródzkiego byli: Starostwo Powiatowe w Ostródzie oraz Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza w Olsztynie.

Wzrost dzikaczynienia za plony rozpoczął uroczyste nabożeństwo w kościele pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Ostródzie. Po mszy Miejska Orkiestra Dęta poprowadziła barwny korowód dożynkowy z kociołką na plac przed Starostwem Powiatowym w Ostródzie.

Tu, w ramach oficjalnej części uroczystości, przybyłych gości przywitani gospodarze dożynek: Andrzej Wiczkowski - Starosta Ostródzki oraz Urszula Suchocka jako Przewodnicząca Rady Powiatowej W-MIR w powiecie ostródzkim.

Honory Starostów dożynek pełniło małżeństwo rolników – Aneta i Jarosław Maćka – pochodzących z miejscowości Jarnołtowo (gm. Maćdyty), specjalizujących się w produkcji roślinnej.

Na terenie dożynek można było podziwiać stoiska m.in. z:

Gminy Miomłyn reprezentowane przez KGW w Miomlinie oraz Sołectwo Liwa,

Gminy Morąg (Sołectwo Chojnik),

Gminy Miłakowo (Sołectwo Pityny),

Gminy Łukta (Kocioł Gospody i Gospodarzy Wiejskich Kozia Góra),

Gminy Grunwald (KGW)

oraz z Gminy Dąbrówno (Sołectwo Marwad).

Stoiska swoim wystrojem oraz serwowanymi potrawami wabiły licznych uczestników dożynek. Przybyli goście mogli skorzystać z poczęstunku ufundowanego przez gospodarzy, a przygotowanych przez Centrum Dobrego Smaku. Firma „Perkoz” z Lichtajna zorganizowała transport wieców z kociołką. Dekoracje sceny głównej oraz wystawy maszyn i ciągników rolniczych przygotowali przedstawiciele Zespołu Szkół Rolniczych im. Wincentego Witosa w Ostródzie.

Swoje instytucje prezentowały również: KP PSP w Ostródzie, KPP w Ostródzie, PSSE w Ostródzie, UNIQA, W-M Ośrodek Doradztwa Rolniczego oraz W-M Izba Rolnicza.

Dla najmłodszych uczestników wydarzenia czekały gry i zabawy zorganizowane przez Stowarzyszenie GryWAM, a także dmuchaniec i koniki.

Podczas Powiatowego Festiwa Plonów nie mogło zabraknąć organizacji konkursów i występów artystycznych. Tegoroczne wyniki konkursowe przedstawiają się następująco:

NAJPIEKNIJSZY WIENIEC DOŻYNKOWY POWIATU OSTRÓDZKIEGO 2024

1. GMINA MORĄG
2. GMINA MIŁOMYŃ
3. GMINA DĘBRÓWNO

W czasie kiedy komisje konkursowe wyznaniały zwycięzców, publicznie miała przyjemność podziwiać występ Zespołu Folkownia, studenckiej grupy folklorystycznej, która poprzez taniec i śpiew odtwarzała polskie tradycje ludowe.

W konkursie na NAJCIEKAWSZE STOJSKO WIEJSKIE POWIATU OSTRÓDZKIEGO 2024 komisja konkursowa zdecydowała o przyznaniu wszystkim grupom wystawienniczym jednakowe miejsce „ex aequo”.

Umiłajcie także czerpienie XXIII Dożynek Powiatu Ostródzkiego, w szczególności artystycznej wystąpiły lokalne zespoły ludowe z naszego regionu.

Podczas uroczystości dożynekowych obecni byli m.in.: Gustaw Marek Brzezina – Senator RP, Stanisław Gorczyca – poseł na sejm RP, Radosław Król – Wojewoda Warmińsko-Mazurski, Dorota Michałek – pełnomocnik wojewody Warmińsko-Mazurskiego, w imieniu Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Robert Turlej – Członek Zarządu Województwa, Bogdan Bartnicki – przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Bernadeta Hordejuk – Radna Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz burmistrzowie, wójtowie i samorządowcy z powiatu ostródzkiego.

Uroczystości prowadzili: Wioletta Rusinkowska oraz Marek Flak.

Więcej zdjęć z wydarzenia można obejrzeć na oficjalnym [facebook'u Powiatu Ostródzkiego](#).

[Film z wydarzenia](#)

Źródło informacji/foto.: Biuro Promocji Starostwa Powiatowego w Ostródzie